
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 13

Projednáno - usnesení přijato

     

7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 29.08.2017

Bod pořadu jednání: 40.

Název : Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 207/17 –
úprava kapitoly 926 08 – Dotační fond, odbor životního 
prostředí a zemědělství, rozhodnutí o poskytnutí dotací 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 
8 Životní prostředí a zemědělství, program 8.1 Podpora 
ekologické výchovy a osvěty a program 8.4 Podpora 
dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního 
prostředí a zemědělství

Důvod předložení: Usnesení č. 1374/17/RK ze dne 8. 8. 2017

Zpracoval: Ing. Tereza Pokorná
odborný zaměstnanec oddělení vodniho a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 8. 8. 2017
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 22. 6. 2017
     

Výbor finanční dne 25. 8. 2017
     

Předkládá: Jiří Löffelmann
člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 207/17, kterým se:

     a) snižují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.2 Podpora 
ochrany přírody a krajiny v celkové výši 900.000 Kč,

     b) snižují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.1 Podpora 
ekologické výchovy a osvěty ve výši 1.527.400 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 13

     c) navyšují se a zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 – Dotační fond 
Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, program 8.1 Podpora 
ekologické výchovy a osvěty ve výši 2.027.400 Kč,

     d) navyšují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.5 Podpora 
předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití 
bioodpadů ve výši 400.000 Kč,

     e) snižují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.4 Podpora 
dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství ve výši 
400.997 Kč a současně se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 
926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství, program 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního 
prostředí a zemědělství ve výši 400.997 Kč,

2) vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty a 8.4 Podpora dlouhodobé práce s 
mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství, která bude uzavřena mezi 
Libereckým krajem a níže uvedenými příjemci v rámci programu vyhlášeného v roce 
2017,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty v 
úhrnném objemu 2.027.400 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt / 
aktivitu v období 1.1.2017 - 30.9.2018 do výše:

č.
Název 

žadatele
Název / účel 

projektu
Závazné výstupy 

projektu

IČ (datum 
narození) / sídlo 
žadatele (adresa 

bydliště)

Dotace do 
výše / 
podíl 

dotace z 
celkových 
způsobilý
ch výdajů 

v %

1.
Město 
Železný 
Brod

Zajištění akce 
Ukliďme 
Česko –
Ukliďme 
Železný Brod 
2017

množství uklizeného 
odpadu - 8 t, zajištění 
akce Ukliďme Česko -
1 sada

00262633

nám. 3. května 1
468 22 Železný 
Brod

10 125 Kč

30,00

2.

Základní 
škola, 
Liberec, 
nám. Míru 
212/2, 
příspěvková 
organizace

Přírodní 
zahrada pro 
výuku EVVO

přírodní zahrada - 1 ks, 
modelové příklady 
výuky na školní 
zahradě - 4 ks

71294988

nám. Míru 212/2
460 14 Liberec 
XIV -
Ruprechtice

81 800 Kč

67,44

3.

Základní 
škola, 
Liberec, 
Aloisina 
výšina 642, 
příspěvková 

Nejlepší odpad 
je ten, který 
vůbec 
nevznikne

velikost zasažené 
cílové skupiny - 420 
osob

65100280

Aloisina Výšina 
642
460 15 Liberec

100 000 
Kč

54,21



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 13

organizace

4.

Základní 
škola, 
Liberec, 
Lesní 
575/12, 
příspěvková 
organizace

Učíme se v 
naší eko 
zahradě aneb 
nesedíme jen v 
lavicích

venkovní učebna pro 
25 žáků - 1 ks, velikost 
zasažené cílové 
skupiny - 300 osob

46744924

Lesní 575/12
460 01 Liberec

70 000 Kč

70,00

5.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola, Čistá 
u Horek

Malá zastavení
informační panely - 10 
ks

70695521

Čistá u Horek 
236
512 35

54 859 Kč

70,00

6.
Podralský 
nadační 
fond ZOD

Krásy tvoření 
(nejen) z 
recyklace

Krásy tvoření (nejen) z 
recyklace - 19 setkání

28678419
Jáchymov 1
471 29 Brniště

30 185 Kč

28,33

7.
Semínko 
země z.s.

zaHRAda  
2017/2018

program EVVO - 600 
účastníkohodin, 
workshop / beseda pro 
veřejnost - 30 hodin, 
výstavka knih + 
inspirace zaHRAda - 5 
instalací, metodika - 3 
programy, provoz 
Semínkovny - 20 
měsíců

22881735

Jižní 466
513 01 Semily -
Podmoklice

100 000 
Kč

29,85

8.
'''''''''''''''''''' 
''''''''''''''''''''''' 
''''''''

Ekologická 
výchova a 
osvěta na 
včelnici

výukové lekce - 32, 
včelí úl - 5, včelařské 
rukavice pro děti a 
drobné vybavení 
včelnice - 1, balíček 
bio ovoce - 32

''''''' ''''' '''''''''''''

''''''''''' '''''''''
''''''''' '''''' 
''''''''''''''''''''''

91 000 Kč

70,00

9.
Geopark 
Ralsko 
o.p.s.

Putování za 
příběhy krajiny 
– ekologické 
výukové 
programy na 
Českolipsku

počet realizovaných 
EVVO programů - 59 
ks

01834410

Kuřívody 701
471 24 Ralsko

85 714 Kč

30,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 13

10.
Hnutí 
DUHA 
Olomouc

Kurzy ochrany 
velkých šelem 
v oblasti 
Ralska

účastníci víkendových 
Vlčích hlídek - 75 
osob, účastníci 
Zavýjení - 25 osob, 
víkendové akce Vlčích 
hlídek - 45 dnů, 
Zavýjení - 3 dny, 
veřejná promítání 
Causa Carnivora s 
besedou - 2 dny, 
tiskové zprávy nebo 
články - 3 ks

44936354

Dolní náměstí 
27/38
779 00 Olomouc

99 889 Kč

28,89

11.
LUNARIA, 
z.s.

Zázemí pro 
ekologickou 
výchovu v 
Žijícím 
skanzenu - 3. 
etapa

počet účastníků kurzu -
20 osob, počet kurzů -
3 ks, stavba solární 
sprchy a kompostovací 
toalety - 7 m2

64040534

Jindřichovice 
pod Smrkem 12
463 65

100 000 
Kč

50,00

12.

První 
volnočasový 
Ekopark 
Liberec, z.ú.

Přírodní 
učebna v 
EKOParku

počet účastníků - 5000 
osob

5461642

Venušina 897/5
460 01 Liberec I 
– Staré Město

97 500 Kč

49,24

13.

Mateřská 
škola Doksy 
Pražská 836 
-
příspěvková 
organizace

Příroda v nás -
procházky po 
Zemi

ekovýlet - 2 ks, 
ekoakce - 7 ks, 
účastníci - 112 
předškolních dětí, 

70695369

Pražská 836
472 01 Doksy

41 300 Kč

70,00

14.

Čmelák -
Společnost 
přátel 
přírody z.s.

Ekovýchova v 
Mokřadech 
Jablonné 18

terénní výukové 
programy - 10 akcí, 
zážitková exkurze - 3 
akce, seminář pro 
pedagogy a pracovníky 
CEV - 1 akce

46747362

Švermova 32/35
460 10 Liberec X 
- Františkov

88 000 Kč

49,61

15.

Základní 
škola a 
mateřská 
škola, Okna, 
okres Česká 
Lípa, 
příspěvková 
organizace

Lesní třída 
mateřské školy

venkovní hrací prvky -
3 ks, pedagog - 1 
osoba

72742356

471 62 Okna 3

90 145 Kč

31,07

16.
'''''''''''''''' 
'''''''''''''''''''' 
''''''''''''''''

Vydání knihy 
,,Přírodní 
klenoty 
Podještědí -
obrazový 
průvodce 
krajinou“

vydání knihy - 1500 
ks, exkurze pro žáky 
ZŠ - 2, rozbory vody -
15, uspořádání besedy 
pro žáky ZŠ - 5, 
uspořádání besedy pro 
veřejnost - 10

''''' '''' '''''''''''''

'''''''''''' '''''''''''''''' '''
'''''''' '''''' ''''''''''''''' 
'''''''''

55 000 Kč

29,73



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 13

17.
Český 
včelařský 
institut z.ú.

Nektarodárná 
pastva -
podpora 
opylovatelů

seminář - 5 ks

06025951

Budovcova 
938/7
460 01 Liberec I 
– Staré Město

37 000 Kč

67,27

18.

Spolek 
přátel 
Muzea 
Českého 
ráje v 
Turnově, 
z.s.

OVCE, OVCE, 
OVCE – OVČÍ 
STEZKA

Ovčí stezka - 50 dnů, 
stanoviště stezky - 10 
ks

49295225

Skálova 71
511 01 Turnov

40 000 Kč

48,19

19.

Základní 
škola, Česká 
Lípa, 28. 
října 2733, 
příspěvková 
organizace

Environmentál
ní výchova na 
ZŠ Česká Lípa 
Špičák 2017 -
2018

velikost zasažené 
cílové skupiny - 350 
osob

46750045

28. října 2733
470 06 Česká 
Lípa

22 000 Kč

53,66

20.

Čmelák -
Společnost 
přátel 
přírody z.s.

Do terénu v
Libereckém 
kraji 18

terénní ekovýchovné 
programy - 15 akcí

46747362

Švermova 32/35
460 10 Liberec X 
- Františkov

82 000 Kč

49,47

21.

Mateřská 
škola 
speciální 
Jablonec 
nad Nisou, 
Palackého 
37, 
příspěvková 
organizace

Co skrývá les 
po celý rok

akce - 5

72743433

Palackého 
2482/37
466 01 Jablonec 
nad Nisou

24 042 Kč

50,00

22.
MEMOART
, o.p.s.

Ekostezka v 
Lesoparku 
Horka

osvětové infopanely -
5 ks, interaktivní 
altánky - 2 ks

24688096

Rozstání 5
463 43 Světlá 
pod Ještědem

100 000 
Kč

47,62

23.

Dům dětí a 
mládeže 
Vikýř, 
Jablonec 
nad Nisou, 
Podhorská 
49, 
příspěvková 
organizace

Společně za 
lepší svět

osvětové akce a 
semináře - 15, 
účastníků - 3800

75122294

Podhorská 
946/49
466 01 Jablonec 
nad Nisou

48 000 Kč

50,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 13

24.

Základní 
škola, 
Liberec, 
Aloisina 
výšina 642, 
příspěvková 
organizace

Programy 
ekologické 
výchovy - ze 
života včel

velikost zasažené 
cílové skupiny - 500 
osob, vzdělávací 
program - 50 
programů

65100280

Aloisina Výšina 
642
460 15 Liberec 
15

100 000 
Kč

68,97

25.
Město 
Hrádek nad 
Nisou

Život v 
korunách 
stromů

interaktivní vzdělávací 
program - 8 akcí, 
naučná tabule - 2 ks, 
akční dny - 2 akce, 
školní projektový 
týden - 1 akce, školní 
projekt "Poznáváme 
naše ptáky" - 1 akce

00262854

Horní náměstí 73
463 34 Hrádek 
nad Nisou

34 000 Kč

50,00

26.

Dům dětí a 
mládeže 
"Smetanka", 
Nový Bor, 
okres Česká 
Lípa, 
příspěvková 
organizace

Ekohrátky 
2018 Blíž k 
přírodě

příprava programů - 2 
nové programy

46750401

Smetanova 387
473 01 Nový Bor

48 580 Kč

49,78

27.

Základní 
škola, 
Liberec, 
Kaplického 
384, 
příspěvková 
organizace

Kaplického 
Eko koutek

dřevěný altánek - 1 ks, 
střešní krytina - 1 ks, 
vybavení pro nátěry -
10 ks, zahradnický 
materiál - 5 ks, 
výukový materiál - 15 
ks, stavební materiál -
50 kg, výsadba květin 
- 30 ks

72743379

Kaplického 384
463 12 Liberec 
23

81 550 Kč

70,00

28.
Centrum 
Potůček, z.s.

Ekovýchovný 
projekt -
Význam včel 
jako hlavních 
opylovačů v 
přírodě

publikace o včelách -
1000 ks

22895647

Malodoubská 
239
463 12 Liberec 
XXIII - Doubí

100 000 
Kč

56,82

29.

Mateřské a 
dětské
centrum 
MAJÁK, z. 
s.

Eko výchova v 
Majáku 2017-
18

lekce zaměřené na 
ekovýchovu - 48, akce 
v terénu zaměřené na 
ekovýchovu - 15

26533570

U Školky 579
468 41 Tanvald

71 500 Kč

49,33

30.

Zoologická 
zahrada 
Liberec, 
příspěvková 
organizace

Prostředí 
vychovává 
aneb další krok 
ke zvýšení 
kvality služeb 
SEV 
DIVIZNA

grafický mustr na 
jednotlivé cedule - 1 
ks, úprava interiéru - 1 
ks, vytvoření 
informačního panelu -
1 ks, vytvoření cedule 
dle grafického vzoru -
1 set

00079651

Lidové sady 
425/1
460 01 Liberec I 
– Staré Město

43 211 Kč

68,35



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 13

2) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z 
rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.1 Podpora 
ekologické výchovy a osvěty, které byly v souladu s administrativními podmínkami, 
ale měly nižší bodové ohodnocení než předcházející projekty/aktivity, a tudíž 
nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy:

č.
Název 

žadatele
Název / účel 

projektu
Závazné výstupy 

projektu

IČ (datum 
narození) / sídlo 
žadatele (adresa 

bydliště)

Dotace do 
výše

1.
Semínko 
země z.s.

Pojďme na to 
od lesa 
2017/2018

program EVVO - 600 
účastníkohodin, workshop 
/ beseda pro veřejnost - 50 
hodin, putovní výstavka -
5 instalací, metodika - 3 
programy

22881735

Jižní 466
513 01 Semily -
Podmoklice

0 Kč

2.

Dům dětí a 
mládeže 
Vikýř, 
Jablonec nad 
Nisou, 
Podhorská 49, 
příspěvková 
organizace

EKO stezka

vybudování EKOstezky s 
8mi zastaveními - 8 
ekozastavení, počet dětí 
účastnících se programu 
na stezce - 3000 osob

75122294

Podhorská 946/49
466 01 Jablonec 
nad Nisou

0 Kč

3.
Geopark 
Ralsko o.p.s

Doteky přírody 
Máchova kraje

počet nově vytvořených 
EVVO programů - 9 ks, 
nové výukové pomůcky -
9 sad, počet pilotně 
realizovaných EVVO 
programů - 11 ks

01834410

Kuřívody 701
471 24 Ralsko

0 Kč

4.
Recyklohraní, 
o.p.s.

Recyklohraní 
aneb Ukliďme 
si svět v 
Libereckém 
kraji

výjezdní program 15 - 20 
navštívených ZŠ / 70 - 100 
odučených lekcí / 1400 -
2000 proškolených žáků, 
metodiky PVO - 170 
oslovených škol / 170

24787701

Soborská 1302/
160 00 Praha 6 -
Dejvice

0 Kč

5.
Azyl pes 
Krásný Les, 
z. s.

Osvětová 
činnost v 
oblasti péče o 
zvířata v nouzi

vydat naučnou a zábavnou 
brožurku - 1 ks, zúčastnit 
se pravidelných prezentací 
- 11

02391660

Krásný Les 3
464 01 Frýdlant

0 Kč

6.
IMPEX 
BOHEMIA 
s.r.o.

Profily lesních 
zvířat

informační stanoviště a 
panely - 5 ks, profily 
zvířat a ptáků - 15 ks

25006967
Jeronýmova 62/24
460 07 Liberec VII 
– Horní Růžodol

0 Kč

3) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.1 Podpora ekologické 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 13

výchovy a osvěty, které byly v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly 
způsobilé pro další hodnocení:

č.
Název 

žadatele
Název / účel 

projektu

IČ (datum narození) / 
sídlo žadatele (adresa 

bydliště)
Odůvodnění

1.

Základní 
škola, 
Rokytnice 
nad Jizerou, 
příspěvková 
organizace

Zastřešení 
pergoly na 
školní zahradě

70910600

Dolní Rokytnice 172
512 44 Rokytnice nad 
Jizerou

nebyl zcela naplněn účel 
vyhlášeného programu 8.1 –
jedná se pouze o zastřešení 
pergoly bez jasného EVVO 
efektu

2. TYTO, z. s.

Příprava a 
vydání 
publikace 
Moták lužní v 
elektronické 
podobě

26523141

Nenakonice 500
783 75 Věrovany

nebyl zcela naplněn účel 
vyhlášeného programu 8.1 –
jedná se o ryze odbornou 
publikaci pro úzkou cílovou 
skupinu, kterou většinou není 
třeba v EVVO vzdělávat

3. Město Doksy 3 Ď! (Třiď!)

260444

náměstí Republiky 193
472 01 Doksy

nebyly splněny podmínky 
vyhlášeného programu 8.1 –
ve lhůtě pro podání žádosti 
nebyla doručena elektronická 
žádost (doručeno bylo pouze 
písemné vyhotovení 
prostřednictvím datové 
schránky)

4) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí 
a zemědělství v úhrnném objemu 400.997,00 Kč níže uvedeným příjemcům na 
projekt/aktivitu v období 1.1.2017 – 30.9.2018 do výše:

č.
Název 

žadatele
Název / účel 

projektu
Závazné výstupy 

projektu

IČ (datum 
narození) / sídlo 
žadatele (adresa 

bydliště)

Dotace do 
výše / podíl 

dotace z 
celkových 
způsobilýc
h výdajů v 

%

1.

Přátelé 
přírody a 
myslivosti 
Jeřabinky z 
Jizerek, z.s.                            

Tvorba 
hledačky 
„Zdraví z 
jizerskohorské 
přírody“

počet zasažených dětí -
dítě - 125

04125789

Školní 1084
468 51 Smržovka

12 000 Kč

47,43

2.

Sdružení 
mladých 
ochránců 
přírody 
Českého 
svazu
ochránců 
přírody                                         

Celoroční 
činnost oddílů 
ČSOP v 
Libereckém 
kraji v roce 
2017

oddíl. schůzka - počet -
120; přímá EVVO - hod. 
- 1.500; tábor - počet - 5; 
víkendová akce - počet -
45

22743731

Michelská 5
140 00 Praha 4

44 840 Kč

56,25



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 13

3.
Podralský 
nadační fond 
ZOD                                                           

Kroužek 
poznávání 
přírody a 
Kroužek 
sběru, 
zpracování a 
využití 
bylinek a 
plodů

kroužek Poznávání 
přírody - setkání - 32; 
kroužek sběru, 
zpracování a využití 
bylinek a plodů - setkání 
- 16

28678419

Jáchymov 1
471 29 Brniště

18 242 Kč

70,00

4.
LUNARIA, 
z. s.                                                                                       

Ekovýchovný 
kroužek 
Ledňáček

počet dětí v kroužku -
osoba - 20; celodenní 
exkurze - akce - 2; 
schůzky kroužku - akce 
- 40

64040534

Jindřichovice pod 
Smrkem 12
463 65

33 834 Kč

67,69

5.

Myslivecké 
sdružení 
Osečná-
Kotel, z. s.                                                   

Činnost 
kroužku 
Mladých 
myslivců při 
Mysliveckém 
sdružení 
Osečná-Kotel, 
z. s.

schůzka členů - hod -
58; schůzka  praktická v 
terénu - hod - 32,5; 
celodenní akce - den - 1; 
polodenní akce - 1/2 dne 
- 1  

04689003

Lázeňská 140
Lázně Kunratice
463 52 Osečná

20 800 Kč

47,95

6.

Českomorav
s-ká 
myslivecká 
jednota, z.s., 
okresní 
myslivecký 
spolek Česká 
Lípa                                                                                              

Činnost 
mysliveckých 
kroužků při 
OMS Česká 
Lípa

schůzka kroužku -
schůzka - 25; pořádání 
letního táboru - turnus 
letního táboru - 1

67777082

Pivovarská 3157
470 01 Česká 
Lípa

21 000 Kč

70,00

7.

Českomorav
s-ká 
myslivecká 
jednota, z.s., 
okresní 
myslivecký
spolek 
Jablonec nad 
Nisou                                                                                       

Nákup 
edukačních 
prostředků pro 
Dětský 
myslivecký 
kroužek 
Světlušky, 
Nákup 
pozemku pro 
pěstební 
činnost a 
praktickou 
ekologickou 
výchovu

schůzka v rámci 
školního roku Světlušky 
- schůzka - 15; schůzky 
na pozemku (Světlušky, 
Mladí přátelé přírody a 
myslivosti) - schůzka -
20; celodenní výlet 
Světlušky - den - 2

67777201

Poštovní 2055/3 
466 01 Jablonec 
nad Nisou

67 116 Kč

69,98

8.

Český 
rybářský 
svaz, z.s., 
místní 
organizace 
Frýdlant                                 

Činnost 
mládeže ČRS 
MO Frýdlant 
v r. 2017

rybářský kroužek -
schůzka - 30 / rok; 
trénink v rybolovné 
technice RT -  trénink -
10 / rok; závody 
v rybolovné technice -
závod - 5 / rok

00482536

U Potoka 1484
464 01 Frýdlant

30 000 Kč

60,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 13

9.

Český 
rybářský 
svaz, z.s., 
místní 
organizace 
Česká Lípa                           

Činnost 
rybářského 
kroužku při 
místní 
organizaci 
ČRS Česká 
Lípa

schůzka kroužku -
schůzka - 25 x za období

00482471

Máchova 1160/2
470 01 Česká 
Lípa

24 160 Kč

69,71

10.

Český 
rybářský 
svaz, z.s., 
místní 
organizace 
Chrastava                                 

Podpora 
sportovní 
činnosti 
dětského 
rybářského 
kroužku

účast dětí na závodech -
závod - 3; pořádání 
vlastního závodu - závod 
- 1; realizace soustředění 
pro děti - soustředění -
1; schůzky v rámci 
školního roku - schůzka 
- 30

00482579

Družstevní 107
463 31 Chrastava

20 090 Kč

70,00

11.
''''''''' '''''''''' 
'''''''''''''''''

Výukový 
včelín a 
zajištění 
činnosti 
včelařského 
kroužku v 
Turnově

provoz včelína - rok -
1,75; plastový úl - ks - 1; 
včelařský kroužek -
kroužek - 1; školní 
exkurze - akce - 7

''''''' ''''' ''''''''''''

''''''''''''''''''' '''''''''''
''''''''' '''''' '''''''''''''''

18 100 Kč

69,35

12.

Český svaz 
včelařů, z.s., 
základní 
organizace 
Osečná                                                                                  

Využití 
moderních 
technologií ve 
včelaření

elektronická úlová váha 
PAYA - ks - 2; schůzky 
včelařského kroužku -
hodina - 50

46749357

Svatovítské 
náměstí 105
463 52 Osečná

13 500 Kč

66,34

13.

Český svaz 
včelařů, z.s., 
základní 
organizace 
Křižany                                 

Dovybavení 
včelařského 
kroužku při 
ČSV, z.s, ZO 
Křižany

úlová váha - ks - 1

70693471

Křižany 66
463 53 Křižany

5 236 Kč

70,00

14.

Český svaz 
včelařů z.s., 
základní 
organizace 
Jablonné v 
Podještědí                     

Nákup 
zařízení 
včelínu VKM

medomet - ks - 1; 
včelařské vybavení na 
zpracování medu a 
vosku -ks - 6; nábytek 
do včelínu - ks - 4

62237306

Energetiků 332
471 27 Stráž pod 
Ralskem

29 530 Kč

70,00

15.

Základní 
škola, 
Liberec, 
Aloisina 
výšina 642, 
příspěvková 
organizace                                  

Včely a my

velikost zasažené cílové 
skupiny - osoba - 200; 
práce s veřejností - hod. 
- 20; schůzky kroužku -
hod. - 45

65100280

Aloisina Výšina 
642
460 15 Liberec 
15

42 549 Kč

69,24

5) o neposkytnutí účelové dotace níže uvedenému žadateli z rozpočtu kraje v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.4 Podpora dlouhodobé práce s 
mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství na projekt/aktivitu, která byla v 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 13

souladu s administrativními podmínkami, ale měla nižší bodové ohodnocení než 
předcházející projekty/aktivity, a tudíž nemohla být podpořena z důvodu vyčerpání 
alokace výzvy:

č.
Název 

žadatele
Název 

projektu
Závazné výstupy 

projektu

IČ (datum 
narození) / sídlo 

žadatele

Dotace do 
výše

1.

Středisko 
volného času 
"ROROŠ", 
Nové Město 
pod 
Smrkem, 
příspěvková 
organizace                                                                                                 

Včelaříci 
NMpS

schůzky včelaříků -
počet - 30; soutěž pro 
veřejnost (včelařská 
olympiáda) - počet - 1; 
exkurze  - počet 2

46744819

Frýdlantská 841 
485 65 Nové 
Město pod 
Smrkem

0 Kč

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 09. 2017

2) René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení 
resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí 
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.1 a 8.4 k podpisu,

Termín: 30. 11. 2017

3) Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, vyrozumět všechny neúspěšné žadatele o neposkytnutí dotace.

Termín: 30. 09. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 13

Důvodová zpráva

Předmětem materiálu je projednání poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého 
kraje (DF LK), oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, program 8.1 
Podpora ekologické výchovy a osvěty a 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v 
oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2017.

Usnesením rady kraje č. 14/17/RK ze dne 10. ledna 2017 byl schválen finanční podíl na 
rozdělení a zapojení vyšších daňových příjmů dosažených v roce 2016 do rozpočtu kraje 
resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova. Změnou rozpočtu – rozpočtovým 
opatřením č. 20/17 bylo do kapitoly 926 08 – Dotační fond, odbor životního prostředí a 
zemědělství zapojeno celkem 3.500.000,00 Kč (Program 8.2 - 2.500.000,00 Kč, Program 8.3 -
1.000.000,00 Kč) z vyšších daňových příjmů Libereckého kraje dosažených v roce 2016.
Finanční prostředky alokované v programu 8.2 budou využity v návaznosti na výši poptávky 
v předchozích vyhlášeních programů z Oblasti 8. Životní prostředí a zemědělství, která je 
spravována odborem životního prostředí a zemědělství. Konkrétní přerozdělení finančních 
prostředků je řešeno v rámci změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 207/17 (program 8.1 
navýšen o 500.000 Kč a program 8.5, který je vyhlašován k 1.8.2017, navýšen o 400.000 Kč). 

Podmínky programů a vyhlášení programů k předkládání žádostí o dotaci z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, program 8.1 Podpora 
ekologické výchovy a osvěty a 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního 
prostředí a zemědělství na rok 2017 byly schváleny usnesením Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 73/17/ZK ze dne 28. února 2017. V rámci tohoto usnesení byla také schválena 
vzorová smlouva o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje pro 
programy č. 8.1, 8.4 a 8.5 pro rok 2017 (příloha č. 4).

Podmínky programu byly zveřejněny k datu 1. března 2017. Příjem žádostí byl zahájen k datu 
3. dubna 2017 s termínem uzávěrky 28. dubna 2017. 

K datu uzávěrky 28. dubna 2017 jsme přijali do obou programů 8.1 a 8.4 celkem 55 
žádostí.

DF LK
Oblast 
podpory č. 8 
Životní 
prostředí 
a zemědělství 

Rok 2017

Počet 
přijatýc
h žádostí

Požadovan
á podpora

Počet 
vyřazený
ch žádostí 
(formální 
důvody)

Finanční 
alokace 
v rámci 

programu

Počet 
žádostí 

navrženýc
h 

k podpoře

Finanční 
prostředk
y navržené 
k podpoře

Počet 
žádostí

(z formálně 
správných)
navrhovaný

ch 
nepodpořit

Program 8.1 
Podpora 
ekologické 
výchovy a 
osvěty

39
2.749.080 

Kč
3

2.027.400 
Kč

30
2.027.400 

Kč
6

Program 8.4 
Podpora 
dlouhodobé 
práce s mládeží 
v oblasti ŽP a 
Z 

16 513.317 Kč 0 400.997 Kč 15 400.997 Kč 1

CELKEM 55 3.072.680 3 2.428.397 45 2.428.397 7



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 13

Kč Kč Kč

U žádostí, které byly doručeny v administrativním nesouladu s podmínkami vyhlášeného 
programu, nebylo na základě pravidel DF LK provedeno vlastní hodnocení podle hodnotících 
kritérií. 

Hodnocení bylo provedeno hodnotící komisí Výboru životního prostředí a zemědělství 
(jmenována na základě usnesení č. 1/2017/09 V Z, ŽP) a její návrh byl schválen Výborem 
zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje dne 22. června 2017 
v souladu s aktuálními pravidly Dotačního fondu Libereckého kraje a hodnotícími kritérií 
schválenými ve Vyhlášení programu. Ke každé žádosti o dotaci byl zpracován hodnotící 
formulář, jehož vzor byl součástí Vyhlášení programu. Na základě usnesení č. 6/2017/03 V Z, 
ŽP je RK a následně ZK předkládán návrh hodnocení (příloha č. 1 a 2 důvodové zprávy). 

V příloze č. 3 důvodové zprávy je předkládána změna rozpočtu - rozpočtové opatření 
č. 207/17. Tímto opatřením budou provedeny úpravy kapitoly 926 08 - Dotační fond, odbor 
životního prostředí a zemědělství v celkové výši 2.428.397 Kč bez dopadu na celkový objem 
kapitoly. Uvedená změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 207/17 nemá vliv na celkovou 
bilanci rozpočtu kraje.

Přílohy:

1. Tabulka s návrhem hodnocení žádostí přijatých do DF LK, Programu 8.1 pro rok 2017

2. Tabulka s návrhem hodnocení žádostí přijatých do DF LK, Programu 8.4 pro rok 2017

3. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 207/17 - rozpis výdajů kapitoly 926 08 –
Dotační fond a vliv úprav na celkovou bilanci rozpočtu kraje

4. Vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z DF LK, Programů 8.1 a 8.4 pro rok 2017


